



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

เรื่อง กำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. บ้านหนองโคบาล หมู่ที่ 6

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล จะดำเนินการก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. บ้านหนองโคบาล หมู่ที่ 6 (บริเวณแยกกลางบ้าน-บ้านนายไสว พรหมวงศ์) ก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. แบบรูปตัวยู พร้อมตะแกรงเหล็กปิดทับ ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 21.50 เมตร ลึก 0.50 เมตร ตามแบบ อบต.กำหนดราคากลาง 47,000.- บาท (สี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 64/2559 ลงวันที่ 28 มกราคม 2559 นั้น

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องและมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 แจ้งเวียนตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด กค 0421.5/ว 27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงกำหนดราคากลางในการก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล.บ้านหนองโคบาล หมู่ที่ 6 ตำบลบึงพะไล รายละเอียดพิจารณากำหนดราคากลาง ดังนี้

1. ชื่อ โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. แบบรูปตัวยู พร้อมตะแกรงเหล็กปิดทับ ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 21.50 เมตร ลึก 0.50 เมตร ตามแบบ อบต.กำหนด ราคากลาง 47,000.- บาท (สี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล
2. วงเงินงบประมาณ 47,000.- บาท (สี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ 28 มกราคม 2559 เป็นเงิน 47,000.- บาท (สี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
4. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - (1) นางสาวพิมลพร ชีวะวิโรจน์ ตำแหน่ง รองปลัด อบต. ประธานกรรมการ
 - (2) นางสาวเรณู สรสิทธิ์ ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา กรรมการ
 - (3) นายคมสันต์ เชื้อกุดรู ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บึงสำโรง กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 15 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

(นายวันชัย จันคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณ และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. บ้านหนองโคบาล หมู่ที่ 6

2. วงเงินงบประมาณ งบประมาณ 47,000.- บาท (สี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. บ้านหนองโคบาล หมู่ที่ 6 (บริเวณแยกกลางบ้าน-บ้านนายไสว
พรมงคล) ก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. แบบรูปตัวยู พร้อมตะแกรงเหล็กปิดทับ ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 21.50 เมตร
ลึก 0.50 เมตร ตามแบบ อบต.กำหนด

4. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ 28 มกราคม 2559 เป็นเงิน 47,000.- บาท (สี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

5. สรุปราคากลาง

5.1 สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.5)

5.2 รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร. 4)

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นางสาวพิมลพร ชีวะวิโรจน์	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.บึงพะไล	ประธานกรรมการ
6.2 นางสาวเรณู สรสิทธิ์	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา	กรรมการ
6.3 นายคมสันต์ เชื้อกุดดู	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บึงสำโรง	กรรมการ

ราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
 ประเภท งานสะพานและท่อเหลี่ยม (ร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก)
 โครงการก่อสร้าง ร่องระบายน้ำ คสล. (บริเวณแยกกลางบ้านถึงบ้านนายไสว พรหมวงศ์)บ้านหนองโคบาล หมู่ที่ 6
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.50 ม. ยาว 21.50 ม. ลึก 0.50 ม.

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล
 สถานที่ก่อสร้าง / สถานที่ตั้งโครงการ บ้านหนองโคบาล หมู่ที่ 6 ตำบลบึงพะไล อำเภอแก่งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 28 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559 แบบเลขที่ 603 / 2558

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งาน(ร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก)	37,522.48	1.2726	47,751.11	
	เงื่อนไข - เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	- เงินหักประกันผลงาน 0%				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			47,751.11	

คิดเป็นเงินประมาณ 47,000.00 บาท

(ตัวอักษร) สีหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน

ความยาววาง 21.50 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย 2,186.05 บาท/ตร.ม.

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

- คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างเป็นเงินทั้งสิ้น 47,000 บาท

- เห็นควรพิจารณาอนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคาจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายวันชัย จันคำ)

อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นางสาวพิมลพร ชีวะวิโรจน์)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางสาวเรณู สรสิทธิ์)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายคมสันต์ เชื้อกุดรู)

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. บ้านหนองโคบาล หมู่ที่ 6
 ปริมาณงาน ก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. แบบรูปตัวยูพร้อมตะแกรงเหล็กปิดทับ ขนาดกว้าง 0.50 ม. ยาว 21.50 ม. ลึก 0.50 ม.
 ตามแบบ อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง / สถานที่ตั้งโครงการ บ้านหนองโคบาล หมู่ที่ 6 ตำบลบึงพะไล อำเภอแก่งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 28 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559 แบบเลขที่ 603 / 2558

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุด	8.25	ลบ.ม.	-	-	99.00	816.75	816.75	
2	ทรายหยาบรองพื้น	0.76	ลบ.ม.	406.54	308.97	99.00	75.24	384.21	
3	งานคอนกรีต (ค.2)	3.66	ลบ.ม.	1,822.43	6,670.09	306.00	1,119.96	7,790.05	
4	งานเหล็กเสริม				-		-	-	
	- เหล็กกลม SR-24 \varnothing 9 มม.	264.47	กก.	15.55	4,112.51	4.10	1,084.33	5,196.84	
	- ลวดผูกเหล็ก	12.00	กก.	26.17	314.04	-	-	314.04	
5	เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 x 4 มม.	151.93	กก.	16.82	2,555.46	3.60	546.95	3,102.41	(18.4 กก./ส)
6	เหล็กแบนกว้าง 50 มม.หนา 6 มม.	447.80	กก.	16.82	7,532.00	3.60	1,612.08	9,144.08	(13.80 กก./ส)
7	เหล็กแบนกว้าง 50 มม.หนา 4 มม.	318.35	กก.	16.82	5,354.65	3.60	1,146.06	6,500.71	(9.18 กก./ส)
8	ลวดเชื่อมโลหะ ขนาด 2.6 มม.	3.00	กล่อง	125.00	375.00	-	-	375.00	
9	งานรื้อถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	14.70	ตร.ม.	-	-	97.00	1,425.90	1,425.90	
10	งานไม้แบบ	21.50	ตร.ม.	-	-	115.00	2,472.50	2,472.50	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				27,222.72		10,299.77	37,522.48	

หมายเหตุ เอกสารประกอบรายการประมาณราคา

- ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน ธันวาคม 2558 (<http://www.price.moc.go.th>).
- บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง , ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง , ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร , ตารางอัตราค่างานดิน (ราคาน้ำมันดีเซลลิตรละ 19.00 - 19.99 บาท) ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงเพิ่มเติม วันที่ 14 มกราคม 2559 ของกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง


 นายคมสันต์ เชื้อกุดดู
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง สังกัดเทศบาลตำบลบึงสำโรง

(ประมาณการ)